**INCIPIT LIBER DABREIA MIN
ID EST VERBA DEIRUM
QUI GRÆCE DICITUR
PARALIPOMENON**

¹ Adam, Seth, Enos,

² Cainan, Malaleel, Jared,

³ Henoch, Mathusale, Lamech,

⁴ Noë, Sem, Cham, et Japheth.*

⁵ Filii Japheth: Gomer, et Magog, et Madai, et Javan, Thubal, Mosoch, Thiras.[†]

⁶ Porro filii Gomer: Ascenez, et Riphath, et Thogorma.

⁷ Filii autem Javan: Elisa et Tharsis, Cethim et

* **1:4 Noë.** RAB. in Paral., tom. 3. Decimus ab Adam Noë, et in Genesi et in Paralipomenis monstratur, et apte decimus, quia perfectus est. Unde, **Noë vir justus erat et perfectus in generationibus suis**, etc. Gen. 6. Hic genuit Sem, Cham et Japheth, per quos post diluvium rediviva hominum dilatatur progenies.

† **1:5 Filii Japheth.** HIER. Hi possederunt terram in Asia, ab Amano et Tauro Syriæ Cheles et Ciliciæ montibus usque ad flumen Thanaïm. In Europa, usque ad Gadara nomina locis et gentilibus relinquentes, e quibus postea immutata sunt plurima, permanent cætera. **Thubal.** RAB. Hiberes qui et Hispani, a quibus Celtiberia, licet quidam Italos suspicentur. **Mosoch.** ID. Cappadoces, unde urbs eorum usque hodie Masacha dicitur. Septuaginta vero interpres Gapthorim Cappadoces arbitrantur.

Dodanim.[‡]

8 Filii Cham: Chus, et Mesraim, et Phut, et Chanaan.§

9 Filii autem Chus: Saba, et Hevila, Sabatha, et Regma, et Sabathacha. Porro filii Regma: Saba, et Dadan.**

10 Chus autem genuit Nemrod: iste cœpit esse

[‡] **1:7 Filii autem.** GREG. Ab his divisæ sunt insulæ nationum, linguæ, cognationes et gentes. De Ionibus, id est Græcis nascuntur Elisæi, qui et Æolides. Unde ista lingua Græce Æolis dicitur. **Tharsis.** RAB. Hos Josephus Cilices arbitratur, unde et metropolis eorum Tharsis dicitur, Paulo apostolo gloria Act. 22.. **Cethim.** ID. A quo Cithæi, alias Cithii a quibus urbs Cypri Cithia, alias Cithium dicitur usque hodie. **Dodanim.** ID. Rhodii, sic enim LXX transtulerunt. Legamus Varronis de antiquitatibus libros et Sinnii Capitonis, et Græcum Phlegonta cæterosque, et videbimus omnes pene insulas et totius orbis littora, terrasque maritimas Græcis accolitas: qui ab Amano et Tauro omnia maritima usque ad oceanum possidere Britannicum. § **1:8 Phut.** ID. Libyes, a quo et Mauritaniae fluvius Phut dicitur, et regio Phutensis. Multi autem scriptores tam Græci quam Latini hujus rei testes sunt. Quare autem in una climatis parte antiquum Libyæ nomen permanet, et reliqua terra dicatur Africa, non est hujus temporis disserere. ** **1:9 Saba.** ID. A quo Sabæi, interpretatur nunc **Saba Arabia**, unde in psal. LXXI ubi habemus: Reges Arabum et Saba; in Hebræo habetur: Reges Saba et Saba, primum per Schin, secundum per Samech.

potens in terra.^{††}

¹¹ Mesraim vero genuit Ludim, et Anamim, et Laabim, et Nephtuim,^{‡‡}

¹² Phetrusim quoque, et Casluim: de quibus egressi sunt Philisthiim, et Capthorim.

¹³ Chanaan vero genuit Sidonem primogenitum suum, Hethæum quoque,

¹⁴ et Jebusæum, et Amorrhæum, et Gergesæum,^{§§}

¹⁵ Hevæumque et Aracæum, et Sinæum.

¹⁶ Aradium quoque, et Samaræum, et

^{††} **1:10 Iste cœpit esse potens in terra.** Quia insuetam tyrannidem primus arripuit. Hic fuit robustus venator coram Domino, quia homines a Dei cultura avertit. Unde Josephus: Fecit autem eos elatos ad injuriam Dei atque contemptum. Nemrod, filius Cham, filii Nöe, qui, cum esset audacior et manu fortissimus, suadebat hominibus ut non Deo suam felicitatem, sed propriæ virtuti ascriberent. Sic homines a Dei timore revocabat, ut spem in propria virtute poneret. Ideoque putabant Deum interminari diluvium. Unde turrim ædificari suadebant quam aqua non posset ascendere. Multitudo autem prompta erat ut obediret Nemrod, grave putans servitium obsequi Deo. Regnavit autem Nemrod in Babylone et in Areth. Hæc est Edessa et Macha quæ est Nisibis et in Chalamne, quæ a Seleuco rege Seleucia dicta est, vel quæ nunc Thesiphon dicitur. ^{‡‡} **1:11 Mesraim autem genuit.** RAB. Exceptis Laabim, a quibus Libyes nominati sunt, qui prius Phutæi, et Castium, qui post Philisthiim dicti sunt, quos nos corrupte Palæstinos dicimus. Cæteræ gentes ignoratæ sunt nobis, quia bello Æthiopico subversæ in oblivionem præteriorum nominum pervenere. Possederunt autem terram a Gaza usque ad extremos fines Ægypti. ^{§§} **1:14 Gergezæum, Hevæum.** Hic condidit Archas oppidum contra Tripolim in radicibus Libani, a quo haud procul alia civitas fuit nomine Sim, quæ vario eventu subversa bellorum, nomen tantum loco pristinum reservavit.

Hamathæum. ***

¹⁷ Filii Sem: Ælam, et Assur, et Arphaxad, et Lud, et Aram, et Hus, et Hul, et Gether, et Mosoch.†††

¹⁸ Arphaxad autem genuit Sale, qui et ipse genuit Heber.

¹⁹ Porro Heber nati sunt duo filii: nomen uni Phaleg, quia in diebus ejus divisa est terra; et nomen fratris ejus Jectan.+++

*** **1:16 Aradium quoque.** A quo Aradii, qui Aradum insulam possederunt angusto freto a Phœnicis littore separatam. **Et Samareum.** A quo Syriæ Cheles Samariæ civitas, nunc quoque tam a Syris quam ab Hebræis ut prius apud veteres appellatur.

Hamathæum. RAB. A quo Emath civitas. Hanc Macedones qui post Alexandrum in Oriente regnaverunt, Epiphaniam nuncupaverunt. Alii Antiochiam ita dictam putant. Alii non vere opinionem suam verisimili vocabulo consulentes, Emaus primam ab Antiochia mansionem Edessam pergentibus appellari putant, et eamdem apud veteres Emath. ††† **1:17 Filiū Sem,** etc. Hi ab Euphrate partes Asiæ usque ad Indicum oceanum tenent. Est autem Ælam a quo principes Persidis. **Hus et Hul.** Vel Us, Trachonitidis et Damasci conditor inter Palæstinam et Cælesyriam tenuit principatum, a quo terra Hus de qua Job fuit; unde, secundum LXX, vir erat in regione Ausiti de nomine Job quasi Husitide.

+++ **1:19 Phaley.** RAB. Vaticinio quodam. Phaleg enim divisio, quia in diebus ejus, linguæ in Babylone divisæ sunt. Narrat autem Philo in libro Quæstionum super Genesim, quod ex tribus filiis Nœ, adhuc ipso vivente, nati sunt tredecim millia virorum et centum, extra mulieres et parvulos habentes super se duces. Filii Sem, Jectan ducem; filii Cham, Nemroth; filii Japhet, Suphene. Post obitum vero Nœ, convenerunt duces cum agminibus suis in campum Sennaar, ut ibi turrim construerent. Cum autem ædificarent, divisit Deus linguas eorum, et mutavit effigies, et non cognovit quisque fratrem suum, nec audivit linguam proximi sui. Cum vero magistri lapides quærebant, ministri aquam afferebant, et cum illi quærebant aquam, illi afferebant stipulam. Sicque frustrata cogitatione cessaverunt ædificare et dispersi sunt super faciem terræ.

20 Jectan autem genuit Elmodad, et Saleph, et Asarmoth, et Jare, §§§

21 Adoram quoque, et Huzal, et Decla,

22 Hebal etiam, et Abimaël, et Saba, necnon

23 et Ophir, et Hevila, et Jobab: omnes isti filii Jectan.

24 Sem, Arphaxad, Sale,*

25 Heber, Phaleg, Ragau,

26 Serug, Nachor, Thare,

27 Abram: iste est Abraham.

28 Filii autem Abraham, Isaac et Ismahel.

29 Et hæ generationes eorum. Primogenitus Ismahelis, Nabaioth, et Cedar, et Adbeel, et Mabsam,[†]

30 et Masma, et Duma, Massa, Hadad, et Thema,

31 Jetur, Naphis, Cedma: hi sunt filii Ismahelis.

32 Filii autem Ceturæ concubinæ Abraham, quos genuit: Zamran, Jecsan, Madan, Madian, Jesboc, et Sue. Porro filii Jecsan: Saba, et Dadan. Filii

§§§ **1:20 Jectan autem.** HIERON. Harum gentium posteriora nomina invenire non potui, sed usque in præsens, quia procul a nobis sunt, vel ita vocantur ut primum, vel quæ mutata sunt ignorantur; possederunt autem a Cofene fluvio omnem Indiæ regionem quæ vocatur Hieria. * **1:24 Sem, Ar:** RAB. Sicut

in principio ab Adam usque ad Nœ decem generationes posuit; ita a Sem usque ad Abram, non sine sacramenti mysterio. † **1:29**

Primogenitus. HIERON., Quæst. in Paral., tom. 3. Duodecim filii nascuntur Ismaëli: primogenitus Nabaioth, a quo omnis regio ab Euphrate usque ad mare Rubrum Nabaiothena dicitur: quæ pars est Arabiæ. Nam familiæ ipsorum oppidaque et pagi, ac minuta castella et tribus horum appellatione celebrantur ab una ex eis Cedar in deserto: et Duma alia regio, et Thebaram ad Austrum, et Cedema ad Orientalem plagam.

autem Dadan: Assurim, et Latussim, et Laomim.[‡]

³³ Filii autem Madian: Ephra, et Epher, et Henoch, et Abida, et Eldaa: omnes hi filii Ceturæ. §

³⁴ Genuit autem Abraham Isaac: cuius fuerunt filii Esau, et Israël.

³⁵ Filii Esau: Eliphaz, Rahuel, Jehus, Ihelom, et Core.

³⁶ Filii Eliphaz: Theman, Omar, Sephi, Gathan, Cenez, Thamna, Amalec. **

³⁷ Filii Rahuel: Nahath, Zara, Samma, Meza.

³⁸ Filii Seir: Lotan, Sobal, Sebeon, Ana, Dison, Eser, Disan.

³⁹ Filii Lotan: Hori, Homam. Soror autem Lotan fuit Thamna.

⁴⁰ Filii Sobal: Alian, et Manahath, et Ebal, Sephi

^{‡ 1:32} **Ceturæ.** RAB. Quasi copulatae, unde suspicantur Hebrei eam esse Agar quæ, mortua Sara, de concubina transierit in uxorem, ne senex novis arguatur nuptiis lascivisse. ID. Filii autem Cæturæ, juxta historicos Hebræorum, occupaverunt Troconitidem, alii Traconitidem et Arabiam: quæ nunc vocatur Eidormo, usque ad maris Rubri terminos. **Assurim.** Ab Assurim Syrios quidam vocatos contendunt, et a plerisque filiis Abrahæ de Cetura occupatas esse Indiæ regiones. § ^{1:33} **Epher.** RAB. Hic dicitur contra Libyam exercitum duxisse, ibi vitor consedisse, posterosque ex nomine ejus Africam nuncupasse. ** ^{1:36}

Thamna. Quæritur, cum Thamna in Genesi legatur concubina esse Eliphaz de genere Horrhæorum, qui apud Idumæos habitaverunt in terra Seir, quæ peperit ei Amalec, quomodo inter filios numeretur, cum in sequentibus legatur ipsa Thamna soror Lotam filii Seir, qui et Edom? Sed Seir Hebraice pilosus dicitur, qui fuit in modum pellis hispidus. Edom autem Hebraice rubeus vel fulvus. Ab eo igitur quod rubeo cibo vendidit primogenita sua, Edom vocatus est. Hebrei vero ita solvunt. Dicunt Thamnam concubinam fuisse Eliphaz, et generasse ei Amalec, sed tanquam filiam inter filios ab ipso fuisse educatam.

et Onam. Filii Sebeon: Aja et Ana. Filii Ana: Dison.^{††}

⁴¹ Filii Dison: Hamram, et Heseban, et Jethran, et Charan.^{‡‡}

⁴² Filii Eser: Balaan, et Zavan, et Jacan. Filii Disan: Hus et Aran.^{§§}

⁴³ Isti sunt reges qui imperaverunt in terra Edom, antequam esset rex super filios Israël. Bale filius Beor: et nomen civitatis ejus, Denaba.*^{***}

⁴⁴ Mortuus est autem Bale, et regnavit pro eo

^{††} **1:40 Aliam.** qui de genere Horrhæorum est. In Genesi scribitur, Aluham, id est exaltatus. In Paralipomenis vero Alian, id est ejectus, significans quia Horrhæi exaltati sunt antequam Edom terram eorum caperet, post vero ejecti. **Sephi.** HIERON. Id est, unipes. In Genesi Sepho, id est, bipes; utrumque tamen per schin litteram. Bipes autem dicitur, quia a processu temporis multitudine sobolis majorem efficaciam habuerit quam in primis.

^{‡‡} **1:41 Hamran.** In Paralipomenis Hamram, id est rubricatus, sordidus vel tumulentus. In Genesi Amdan, id est concupiscibilis; sed utraque unius hominis nomina sunt. ^{§§} **1:42 Jacan.** RAB.

Jakan filius Aser de genere Horræorum, in Genesi Acan nominatur, id est tribulator. In Paralipomenis Jacan, id est tribulatus. Variis enim eventibus nomina commutantur, ut varia mysteria significantur. ^{***} **1:43 Denaba.** Civitas Hala filii Beor regis Edom, post quem regnavit Jobab. Est tamen usque hodie villa Denaba, in octavo milliario Areopoleos, pergentibus Armonem, et altera Denaba super montem Phegor, in septimo lapide Jebus. Hieronymus de Jesbii.

Jobab filius Zare de Bosra.^{†††}

⁴⁵ Cumque et Jobab fuisse mortuus, regnavit pro eo Husam de terra Themanorum.^{‡‡‡}

⁴⁶ Obiit quoque et Husam, et regnavit pro eo Adad filius Badad, qui percussit Madian in terra Moab: et nomen civitatis ejus Avith.^{§§§}

⁴⁷ Cumque et Adad fuisse mortuus, regnavit pro eo Semla de Masreca.

⁴⁸ Sed et Semla mortuus est, et regnavit pro eo

^{†††} **1:44 Jobab filius Zarœ,** quem Job esse suspicantur. Sed Hebræi afferunt eum de stirpe Nachor esse progenitum; Philo autem, in libro Quæstionum super Genesim, narrat his temporibus eum fuisse et accepisse uxorem Dinam, filiam Jacob: et ante tentationis suæ certamen dicit eam septem filios et tres filias illi generasse, qui exstincti sunt in temptatione. Sed ei sanato reddidit Dominus omnia duplia, et item septem filios et tres filias prædictas uxor genuit, quorum nomina eadem fuerunt quæ priorum, id est, Eliphaz, Armœ, Diasath, Philasia, Dipharceluth, Thelon, filiarum vero Meru, Lizath, Zeli. **Bosra,** etc. Quæ est Bosor civitas in deserto trans Jordanem in tribu Ruben. Appellatur et alia Bosor civitas Esau in montibus Idumeæ, de qua dicitur: **Fulvida vestimenta ejus ex Rosor** ^{‡‡‡} **1:45 Themanorum.** Theman regio a Theman filio Eliphaz sortita vocabulum. Est usque hodie villa Theman, distans ab urbe Petra quinque millibus, et ubi Romanorum militum præsidium sedit, de quo loco fuit Eliphaz rex Themanorum: unus quoque filiorum Ismæl appellabatur Theman. Sciendum autem quod omnis australis regio Hebraice Theman dicitur. ^{§§§} **1:46 Madian,** civitas a minimo filiorum Abraham et Cethuræ sic vocata. Est autem trans Arabiam in deserto Saracenorum contra orientem maris Rubri, unde vocantur Madianæ, et Madianæa regio. Filiæ quoque socii Moysi filiæ Madian dicuntur; sed hæc alia civitas est onymos ejus juxta Armonem et Areopolim, cuius adhuc ruinæ monstrantur.

Saul de Rohoboth, quæ juxta amnem sita est.*

⁴⁹ Mortuo quoque Saul, regnavit pro eo Balanan filius Achobor.

⁵⁰ Sed et hic mortuus est, et regnavit pro eo Adad: cuius urbis nomen fuit Phau, et appellata est uxor ejus Meetabel filia Matred filiæ Mezaab.[†]

⁵¹ Adad autem mortuo, duces pro regibus in Edom esse cœperunt: dux Thamna, dux Alva, dux Jetheth,[‡]

⁵² dux Oolibama, dux Ela, dux Phinon,

⁵³ dux Cenez, dux Theman, dux Mabsar,

⁵⁴ dux Magdiel, dux Hiram: hi duces Edom.

2

¹ Filii autem Israël: Ruben, Simeon, Levi, Juda, Issachar, et Zabulon,*

² Dan, Joseph, Benjamin, Nephthali, Gad, et Aser.

³ Filii Juda: Her, Onan, et Sela: hi tres nati sunt ei de filia Sue Chanantide. Fuit autem Her primogenitus Juda malus coram Domino, et occidit eum.

* **1:48 Rohoboth.** Urbs est juxta fluvium ubi erat rex Edom, et usque hodie est præsidium in regione Gabalena, et vicus grandis qui sic vocatur. † **1:50 Matred filiæ**, etc. Duæ matres hic numerantur, ad significandum mysterium, ut aurifex genuisset dispensatricem, et dispensatrix Domini benigitatem, quia ex profunditate sensus nascitur facunda locutio quæ fidem mundam gratiam Dei promeretur gignere in cordibus auditorum. ‡ **1:51 Duces**, etc. Notandum quod prius reges dixit de Edom, postea duces cum prius fuerunt: quorum quasdam matres nominat, ut Oolibama et Thamna. **Dux Aliha.** Alva in Genesi legitur, cuius interpretatio elevatio; in Paralipomenis Aliha, id est, super eam.

* **2:1 Achar qui.** HIERON., Quæst. in Paral., tom. 3. Achar qui et Achan in Josue dicitur, id est coluber insidians, Achar turbatus, etc., usque ad id est, multitudine peccatorum extincti sunt.

⁴ Thamar autem nurus ejus peperit ei Phares et Zara: omnes ergo filii Juda, quinque.

⁵ Filii autem Phares: Hesron et Hamul.

⁶ Filii quoque Zaræ: Zamri, et Ethan, et Eman, Chalchal quoque, et Dara, simul quinque.

⁷ Filii Charmi: Achar, qui turbavit Israël, et peccavit in furto anathematis.

⁸ Filii Ethan: Azarias.

⁹ Filii autem Hesron qui nati sunt ei: Jerameel, et Ram, et Calubi.[†]

¹⁰ Porro Ram genuit Aminadab. Aminadab autem genuit Nahasson, principem filiorum Juda.

¹¹ Nahasson quoque genuit Salma, de quo ortus est Booz.

¹² Booz vero genuit Obed, qui et ipse genuit Isai.

¹³ Isai autem genuit primogenitum Eliab, secundum Abinadab, tertium Simmaa,[‡]

¹⁴ quartum Nathanaël, quintum Raddai,

¹⁵ sextum Asom, septimum David.

¹⁶ Quorum sorores fuerunt Sarvia et Abigail. Filii Sarviæ: Abisai, Joab, et Asaël, tres.

¹⁷ Abigail autem genuit Amasa, cuius pater fuit

[†] 2:9 **Calubi**, id est, canis meus, qui et Caleb, id est canis, unus de exploratoribus. Hesron quoque et Jephone idem est, unde Caleb filius Hesron, et aliquando filius Jephone legitur. [‡] 2:13 **Isai autem genuit.**

In libro Regum dicitur habere Isai octo filios, in Paralipomenis non amplius quam septem. Sed dicunt Hebræi Nathan prophetam filium Sama vel Sammaa, vel Simmaa filii Isai, quem in locum filii educavit et nutritivit inter filios numeratum. Inter filios quoque Isai Nathan adductus est ad Samuelem, qui et Jonatham, qui percussit leonem. Et sciendum quod ubi propheta vocatur, Nathan scribitur, non Jonathan

Jether Ismähelites. §

¹⁸ Caleb vero filius Hesron accepit uxorem nomine Azuba, de qua genuit Jerioth: fueruntque filii ejus Jaser, et Sobab, et Ardon.

¹⁹ Cumque mortua fuisse Azuba, accepit uxorem Caleb Ephratha, quæ peperit ei Hur.^{**}

²⁰ Porro Hur genuit Uri, et Uri genuit Bezeleel.

²¹ Post hæc ingressus est Hesron ad filiam Machir patris Galaad, et accepit eam cum esset annorum sexaginta: quæ peperit ei Segub.

²² Sed et Segub genuit Jair, et possedit viginti tres civitates in terra Galaad.^{††}

²³ Cepitque Gessur et Aram oppida Jair, et Canath, et viculos ejus sexaginta civitatum: omnes isti filii Machir patris Galaad.

²⁴ Cum autem mortuus esset Hesron, ingressus est Caleb ad Ephratha. Habuit quoque Hesron uxorem Abia, quæ peperit ei Assur patrem Thecuæ.

²⁵ Nati sunt autem filii Jerameel primogeniti Hesron, Ram primogenitus ejus, et Buna, et Aram,

§ **2:17 Jether:** In Regum, Jethra Isrælites; sed meritorum qualitas diversitatem nominum facit; nam Jethra residuum interpretatur, Jether vero modicum residuum, et residuo jungitur Isrælitis, modoico residuo Ismælitis. ^{**} **2:19 Ephrata.** HIERON. Hæc est Maria

soror Moysi, mater Hur, patris Huri, Avi Besæleel. Hur vero est qui cum Aaron sustinebat manus Moysi pugnante Josue. ^{††} **2:22**

Jair: Hic judex fuit post Thola et judicavit Isræl duobus et viginti annis, habens filios triginta, principes civitatum triginta, quæ ab ipso nominatæ sunt, sicut in libro Judicium legitur.

et Asom, et Achia.^{‡‡}

²⁶ Duxit quoque uxorem alteram Jerameel, nomine Atara, quæ fuit mater Onam.^{§§}

²⁷ Sed et filii Ram primogeniti Jerameel fuerunt Moos, Jamin, et Achar.

²⁸ Onam autem habuit filios Semei et Jada. Filii autem Semei: Nadab et Abisur.

²⁹ Nomen vero uxoris Abisur, Abihail, quæ peperit ei Ahobban et Molid.

³⁰ Filii autem Nadab fuerunt Saled et Apphaim. Mortuus est autem Saled absque liberis.

³¹ Filius vero Apphaim, Jesi: qui Jesi genuit Sesan. Porro Sesan genuit Oholai.

³² Filii autem Jada fratris Semei: Jether, et Jonathan. Sed et Jether mortuus est absque liberis.

³³ Porro Jonathan genuit Phaleth, et Ziza. Isti fuerunt filii Jerameel.

³⁴ Sesan autem non habuit filios, sed filias: et servum ægyptium nomine Jeraa.^{***}

³⁵ Deditque ei filiam suam uxorem: quæ peperit ei Ethei.

^{‡‡ 2:25} **Nati sunt.** Hactenus scriptor historiæ texuit generationem duorum filiorum Hesron, duorum posteriorum, id est, Aram et Calubi, de quibus prius narravit; quia regiam et sacerdotalem quoquomodo voluit innotescere dignitatem. Nunc autem ad primogeniti, id est Jerameel, genealogiam reddit. ^{§§ 2:26} **Onam.**

Hic ab Onam filio Judæ nomen accepit, sed differunt, quia per Num filius Judæ, filius Jerameel per Mem scribitur ^{*** 2:34}

Sesan. Hunc Hebræi dicunt esse Elimelech, virum Nœmi, patrem Mahalom et Cheliom, et ideo scriptor in sequentibus innuit quod Sesan non habuerit filios, sed filias, quia duo filii ejus absque liberis mortui sunt.

³⁶ Ethei autem genuit Nathan, et Nathan genuit Zabad.

³⁷ Zabad quoque genuit Ophlal, et Ophlal genuit Obed.

³⁸ Obed genuit Jehu, Jehu genuit Azariam,

³⁹ Azarias genuit Helles, et Helles genuit Elasa.

⁴⁰ Elasa genuit Sisamoi, Sisamoi genuit Sellum,

⁴¹ Sellum genuit Icamiam, Icamia autem genuit Elisama.

⁴² Filii autem Caleb fratrī Jerameel: Mesa primogenitus ejus; ipse est pater Ziph: et filii Maresa patris Hebron.

⁴³ Porro filii Hebron, Core, et Taphua, et Recem, et Samma.†††

⁴⁴ Samma autem genuit Raham, patrem Jeraam, et Recem genuit Sammai.

⁴⁵ Filius Sammai, Maon: et Maon pater Bethsur.

⁴⁶ Ephā autem concubina Caleb peperit Haran, et Mosa, et Gezez. Porro Haran genuit Gezez.

⁴⁷ Filii autem Jahaddai, Regom, et Joathan, et Gesan, et Phalet, et Ephā, et Saaph.

⁴⁸ Concubina Caleb Maacha, peperit Saber, et Tharana.

⁴⁹ Genuit autem Saaph pater Madmena Sue, patrem Machbena et patrem Gabaa. Filia vero Caleb fuit Achsa.

⁵⁰ Hi erant filii Caleb, filii Hur primogeniti Ephratha, Sobal pater Cariathiarim.***

††† **2:43 Hebron.** Civitas in qua regnavit David septem annis antequam regnavit in Jerusasem. Significat hæc loca nomina accepisse a posteris Caleb, qui Hebron et suburbana ejus in sortem accepit. *** **2:50 Hi erant filii.** Recapitulat generationem Caleb de Ephrata, quam ante dimisit, quando Hur de Ephrata, id est, Maria sorore Moysi genitum narravit.

⁵¹ Salma pater Bethlehem, Hariph pater Bethgader.

⁵² Fuerunt autem filii Sobal patris Cariathiarim, qui videbat dimidium requietionum. \$\$\$

⁵³ Et de cognatione Cariathiarim, Jethrei, et Aphuthei, et Semathei, et Maserei. Ex his egressi sunt Saraitæ, et Esthaolitæ.

⁵⁴ Filii Salma, Bethlehem, et Netophathi, coronæ

⁵⁵ **2:52 Cariathiarim,** quæ et Cariathabal, id est civitas saltuum, una de urbibus Gabaonitarum in nono milliario euntibus ab Heliæ Diopolim in tribu Juda.

domus Joab, et dimidium requietionis Sarai:^{*}

55 cognationes quoque scribarum habitantium in Jabel, canentes atque resonantes, et in tabernaculis commorantes. Hi sunt Cinæi, qui venerunt

* **2:54 Bethlehem;** civitas David, in tribu Judæ, in qua Dominus natus est in septimo ab Elia milliario contra meridionalem plagam, juxta viam quæ dicit Hebron, ubi sepulcrum Jesse et David ostenditur, et mille circiter passibus procul turris Ader, id est turris gregis, in quodam vaticinio pastores Dominicæ nativitatis conscientes ante significans. **Qui dividebat dimidium requietionum** HIERON., ubi supra, id est sortes Madian juxta sepulcra patriarcharum quæ sunt in Cariatharbe accepit, et hujus filii fuerunt Jethrei, etc. Seraitæ et Esthaolitæ nomina locorum sortiti sunt, qui sunt Sarrai et Esthaol, ubi sepultus est Samson. Requietatio enim sepulcrum dicitur. Alii dimidium requietionis tempus dimidium intelligunt, quo filii Isræl cœperunt terram promissionis possidere, ab eo scilicet tempore quo Moyses dedit terram Galaad ultra Jordanem, Ruben et Gad, et dimidiæ tribui Manasse, usquequo cæteræ tribus sortes suas acceperunt. In hujus temporis medietate dicunt Sobal esse mortuum, et ita dimidium requietionum vidisse, id est, ad medietatem illius temporis pervenisse. Mystice autem Sobal, id est vana vetustas, vel vectis ad portandum. Judæos significat qui antiquitus populus Dei vocabantur et legem litteræ primi acceperunt, qui libros legis et prophetarum ferebant, sed mysterium incarnationis Christi non intelligebant. Unde dimidium requietionum, id est historiam viderunt. Ille autem plenitudinem requietionum possidet, qui post opera bona valde in æterna quiete gaudet. Vel dimidium requiei videt, qui post præsentis vitæ laborem animæ quietem habet. Tunc autem perfectionem requietionum videbit, cum et anima et corpore perfruetur perfectione quietis

de Calore patris domus Rechab.[†]

3

¹ David vero hos habuit filios, qui ei nati sunt in Hebron: primogenitum Amnon ex Achinoam Jezrahelitide, secundum Daniel de Abigail Carmelitide,*

² tertium Absalom filium Maacha filiae Tholmai regis Gessur, quartum Adoniam filium Aggith,

[†] 2:55 **Habitantium.** ID. Tradunt Hebræi Jabel fuisse doctorem legis peritissimum, in cuius conspectu sedebant filii Caini, qui et Jobab cognati Moysi. Scribæ igitur dicuntur canentes atque resonantes, quia assidue in legis Dei locutione versabantur: in tabernaculis quoque commoratos regum narrat historia. Jabel Christum significat verum magistrum sanctorum laudes Deo canentium. Jabel enim interpretatur **exsiccans**, Christus autem fluxus carnalium cupiditatum in suis fidelibus exsiccavit. Caini, id est possessio vel possidentes, sunt omnes electi de quibus dicitur: Hæreditas mea Israël, et quorum possessio Dominus est. Rechab interpretatur **auriga** vel **ascendens**. Hi autem venerunt de calore patris domus Rechab, quia a patre luminum gratia Spiritus inflammati, per quadrigam virtutum in cœlos ascendunt, de quibus dicitur: **Quincunque Spiritu Dei aguntur, hi filii Dei sunt** Rom. 8.. * **3:1 David vero.** Redit ad explicandam progeniem David, quam ante dimisit, cum sobolem Amram filii Hesron enumerans pervenit ad Isai et ad filios ejus, quorum David novissimus. **Jezrælitide.** RAB. Jezrael civitas est in qua habitavit Naboth, quem occidit Jezabel. **Daniel.** ID. Daniel qui in libro Regum Cheleab, id est, vindicans patrem, quia secundum Hebreos, disceptans cum Miphiboseth de questionibus legis, victor apparuit et patrem in eo ulcisci visus est, ne irrideretur in disputando ab homine debili vir bellicosus.

³ quintum Saphathiam ex Abital, sextum Jethraham de Egla uxore sua.[†]

⁴ Sex ergo nati sunt ei in Hebron, ubi regnavit septem annis et sex mensibus. Triginta autem et tribus annis regnavit in Jerusalem.[‡]

⁵ Porro in Jerusalem nati sunt ei filii, Simmaa, et Sobab, et Nathan, et Salomon, quatuor de Bethsabee filia Ammiel:

⁶ Jebaar quoque et Elisama,

⁷ et Eliphaleth, et Noge, et Nepheg, et Japhia,

⁸ necnon Elisama, et Eliada, et Elipheleth, novem:

[†] 3:3 *De Egla uxore sua.* HIERON. Quæritur cur hæc Egla sola uxor David dicatur; sed hæc est Michol, quæ inter multas sola uxor dicitur, quia eam in adolescentia primam accepit uxor, quæ in partu occubuisse dicitur. Egla vero interpretatur vitula, quæ significat Synagogam, quæ legis jugum suscepit, sed lasciviendo corrupit, unde, ***Ephraim vitula docta diligere tritum.*** Hanc noster David accepit, quando eam sibi in testamento dato copulavit. In partu occubuit, quia apparente verbo Dei in carne, et Evangelium prædicante, cum per fidem bonorum operum sobolem gignere debuit, scandalizata in passione ejus sibi mortem æternam ascivit [‡] 3:4 *In Hebron ubi regnavit,* etc. Quid per regnum David in Hebron vel in Jerusalem accipiatur, librum Regum exponendo perstrinximus. Scriptum est in sequentibus: Omne tempus quo regnavit David quadraginta annis; regnavit in Hebron septem annis, in Jerusalem tribus et triginta, unde quæritur cur non in summa quadraginta anni et sex menses numerentur; Hebræi autem dicunt quia David Absalonem filium suum fugerit sex mensibus, eosque merito a summo regni ejus exclusos. Dicunt etiam quod sex mensibus in Hebron infirmitate corporis laboraverit, et ideo in regno non recte computari. Extunc enim dicunt eum regnavisse in Hebron, ex quo victis Amalecitis de spoliis eorum misit senioribus Juda, his scilicet qui erant Hebron et aliis.

⁹ omnes hi, filii David absque filiis concubinarum: habueruntque sororem Thamar. §

¹⁰ Filius autem Salomonis, Roboam: cuius Abia filius genuit Asa. De hoc quoque natus est Josphat,

¹¹ pater Joram: qui Joram genuit Ochoziam, ex quo ortus est Joas:

¹² et hujus Amasias filius genuit Azariam. Porro Azariæ filius Joatham

¹³ procreavit Achaz patrem Ezechiæ, de quo natus est Manasses.

¹⁴ Sed et Manasses genuit Amon patrem Josiæ.

¹⁵ Filii autem Josiæ fuerunt: primogenitus Iohanan, secundus Joakim, tertius Sedecias, quartus Sellum. **

¹⁶ De Joakim natus est Jechonias, et Sedecias.

¹⁷ Filii Jechoniæ fuerunt: Asir, Salathiel, ††

§ 3:9 **Omnes hi filii David**, etc. Quia omnes filii Christi æternam palmam exspectant, sed excipiuntur filii concubinarum, qui nominatim inter cæteros non meruerunt numerari. Judæi enim hæretici vel schismatici hujus societatis consortium habere non possunt: cœlestis enim regni gloria filios David de nobili tantum conjugio exspectat. **Non enim hæres erit filius ancillæ cum filio liberæ**

Gen. 21.. **3:15 Filii autem Josiæ.** RAB. Quatuor filii Josiæ leguntur hic, etc., usque ad qui et similiter translatus est in Chaldæos. †† **3:17 Asir, Salathiel, Melchiram, Phadaia, Senneser**, etc. Hæc vero nomina unius hominis sunt, ut Hebræi volunt, ipse est Phadaia pater Zorobabel et Semei. Unde in Esdra et in Matthæo Zorobabel Salathiel scribitur. Et interpretatur Phadaia **redemptus Domini**, Asir **carceratus**, Salathiel **frutex Domini**; quæ omnia convenient doctoribus sanctis, quorum officio ecclesiasticus populus generatur, qui diversis afflictionibus castigati per gratiam Domini redempti germina virtutum tam in se quam in subditis proferunt.

¹⁸ Melchiram, Phadaia, Senneser, et Jecemia, Sama, et Nadabia.^{##}

¹⁹ De Phadaia orti sunt Zorobabel et Semei. Zorobabel genuit Mosollam, Hananiam, et Salomith sororem eorum:

²⁰ Hasaban quoque, et Ohol, et Barachian, et Hasadian, Josabhesed, quinque.

²¹ Filius autem Hananiæ, Phaltias pater Jeseiæ, cuius filius Raphaia: hujus quoque filius, Arnan, de quo natus est Obdia, cuius filius fuit Sechenias.

²² Filius Secheniæ, Semeia: cuius filii Hattus, et Jegaal, et Baria, et Naaria, et Saphat, sex numero.

²³ Filius Naariæ, Elioënai, et Ezechias, et Ezricam, tres.

²⁴ Filii Elioënai, Oduia, et Eliasub, et Pheleia, et Accub, et Johanan, et Dalaia, et Anani, septem.

4

¹ Filii Juda: Phares, Hesron, et Charmi, et Hur, et

^{## 3:18 Senneser.} Ipse est Selbasar cui Cyrus annumeravit vasa domus Domini, sicut in Esdra dicitur. Est autem Senneser plasmatus, Sesbasar tribulatus, quæ custodibus vasorum Dei congruunt, id est sanctorum animarum quibus Christo, quem Cyrus nomine et absolutione significavit, cui dicitur: ***Postula a me et dabo tibi gentes hœreditatem tuam*** Psal. 2., et qui captivitatem humani generis relaxavit, sanctas animas custodiendas annumeravit, quæ sunt vasa Domini numerata, quia ***novit Dominus qui sunt ejus*** II Tim. 2..

Sobal.*

² Raia vero filius Sobal genuit Jahath, de quo nati sunt Ahumai, et Laad: hæ cognationes Sarathi.

³ Ista quoque stirps Etam: Jezrahel, et Jesema, et Jedebos. Nomen quoque sororis eorum, Asalephuni.[†]

⁴ Phanuel autem pater Gedor, et Ezer pater Hosa: isti sunt filii Hur primogeniti Ephratha patris Bethlehem.[‡]

⁵ Assur vero patri Thecuæ erant duæ uxores, Halaa et Naara.

⁶ Peperit autem ei Naara, Oozam, et Hepher, et Themani, et Ahashbari: isti sunt filii Naara.

⁷ Porro filii Halaa, Sereth, Isaar et Ethnan.

⁸ Cos autem genuit Anob, et Soboba, et cognitionem Aharehel filii Arum.

* **4:1 Filiū Juda.** Quomodo Phares et Hesron et tres qui sequuntur filii Judæ esse dicuntur, cum alibi Phares et Zaram filios Judæ Hesron filium Phares legimus; sed Hebræi asserunt, mutatis nominibus, eosdem filios Judæ, quos Scriptura aliis nominibus alibi nominat, hic esse expressos. Aiunt enim Phares, qui interpretatur **divisio**, suum nomen proprium hic habere. Hesron autem esse Zaram, sed Hesron interpretatur **atrium**, Zaram **ortus**. Charmi quoque esse Heber, nam Charmi interpretatur **vinea mea**, Her **vigilans**. Ur autem dicunt esse Onam, sed Ur interpretatur **sinistra**, Onam **murmuratio**, Sobal vero esse Sela minimum filiorum Judæ quos peperit ei Sue. Interpretatur autem Sobal **spica**, vel **vana vetustas**. Sela **missus vel umbra ejus**. † **4:3 Asalephuni.** RAB. Hanc suspicantur esse matrem Samsonis de stirpe Judæ generatam, cuius maritus Manue de tribu Dan, qui et de Sara in libro Judicum esse legitur. ‡ **4:4 Gedor et Ezer.** ID. Loca sunt a filiis Ur possessa; sed mirum quod hic dicitur Ur pater Bethlehem, cum superius Salma dictus sit pater ejus, nisi forte patrem hic appellat parentem, quia Hur fuit pater Salma qui fuit pater Bethlehem.

9 Fuit autem Jabetes inclytus præ fratribus suis, et mater ejus vocavit nomen illius Jabetes, dicens: Quia peperi eum in dolore. §

10 Invocavit vero Jabetes Deum Israël, dicens: Si benedicens benixeris mihi, et dilataveris terminos meos, et fuerit manus tua mecum, et feceris me a malitia non opprimi. Et præststit Deus quæ

§ 4:9 Fuit autem Jabetes. ID. Videtur ordo confusus, quia numeratis filiis Halaa et Naara, subito inducit cognationem Arahel filii Aram, et consequenter narrat de Jabetes; sed Hebræi dicunt quod Assur de Halaa genuit Etam, et ille Cos. Cos autem Soboba, et Soboba Jabetes, qui fuit doctor scribarum. Inter Cos et Jabetes inseruntur cognationes Aharehel vel Aharahel, alias Aral, quia ipse est Obab filius Aran, id est, Jetro cognati Moysi. Et quia Jabetes docebat eos; inserti sunt in ejus progenie quasi a majoribus ejus geniti. **Et mater** Synagoga de qua Christus natus est, quæ peperit eum in dolore, quia de adventu ejus propter infidelitatem doluit, unde Judæi invidentes dicebant: **Si dimittimus eum sic, omnes credent in eum** Joan. 11..

precatus est.**

¹¹ Caleb autem frater Sua genuit Mahir, qui fuit pater Esthon.††

¹² Porro Esthon genuit Bethrapha, et Phesse, et Tehinna patrem urbis Naas: hi sunt viri Recha.‡‡

¹³ Filii autem Cenez, Othoniel, et Saraia. Porro

** **4:10 Invocavit.** Hoc convenit Christo, quem Pater sanctificavit, et misit in mundum; de quo dicitur: **Ecce agnus Dei qui tollit peccata mundi**, etc. Joan. 1.. Hunc benedixit Deus multiplicatione filiorum, quos per aquam baptismi sacrosancta parit Ecclesia I Cor. 1.. Dilatavit terminos ejus, quia omnium gentium dedit ei hæreditatem, et possessionem ejus extendit usque ad terminos terræ. Cum quo fuit manus Domini, quia potentia deitatis per eum virtutes et miracula fecit. Ipse quoque est virtus Dei et sapientia, per quem Pater condidit omnia quæ in cœlis sunt et in terra, cui malitia Judæorum nocere non potuit, qui de se ait: **Venit princeps hujus mundi, et in me non habet quidquam.** Per eum quoque benedicuntur membra ejus, id est, Ecclesia, cui per Isaiam dicitur: **Dilata locum tentorii tui**, etc. Isa. 54.. Cum eo est manus Domini, quia in ipsa operatur Filius Dei, qui est brachium et dextera Patris. **Et portæ inferi non prævalebunt adversus eum**, nec diabolus dominabitur ei, quia **data est ei potestas super omnem virtutem inimici** †† **4:11 Caleb autem frater.** RAB. Legimus supra Caleb esse filium Hesron, cuius fratres fuerunt Ram et Jerameel. Aiunt ergo Hebræi Ram Caleb fratrem Suam hic appellari. Et interpretatur Ram **excelsus**, Sua **humilis**, quod Judaico populo convenit, quia excelsus fuit in cultu unius Dei et potentia regni; sed quia Dei Filium suspicere noluit, humilis factus est atque vilis, ut fiant primi novissimi. ‡‡ **4:12 ID. Recha.** Quidam putant Recha nomine David nuncupari. Est enim Recha tener. Unde David de se ait: **Ego sum tener et unctus rex** II Reg. 3.. Ipse quoque quasi vermiculus ligni tener esse dicitur. Ideo autem viri Recha dicuntur, quia propter exprimendam genealogiam David hic annotati sunt.

filii Othoniel, Hathath, et Maonathi. §§

¹⁴ Maonathi genuit Ophra, Saraia autem genuit Joab patrem Vallis artificum: ibi quippe artifices erant.

¹⁵ Filii vero Caleb filii Jephone, Hir, et Ela, et Naham. Filii quoque Ela: Cenez.

¹⁶ Filii quoque Jaleleel: Ziph, et Zipha, Thiria, et Asraël.

¹⁷ Et filii Ezra, Jether, et Mered, et Epher, et Jalon, genuitque Mariam, et Sammai, et Jesba patrem Esthamo. ***

¹⁸ Uxor quoque ejus Judaia, peperit Jared patrem Gedor, et Heber patrem Socho, et Icuthiel patrem Zanoë: hi autem filii Bethiae filiae Pharaonis,

§§ **4:13 Saraia autem genuit.** De Saraia dicitur Joab prodisse, qui juxta nominis interpretationem pater vallis artificum dicitur, quia de filiis ejus fuerunt architecti qui aedificaverunt domum Domini. Artifices vero qui in valle habitant possunt dici doctores legis, quos **scientia** non **inflat, sed charitas ædificat** I Cor. 8., quos modestia et humilitas exaltat, ut Gamaliel et Paulus ejus discipulus Act. 5, 22.. *** **4:17 Ezra.** RAB-HIERON.. Aiunt Hebræi Ezram, qui interpretatur **auxiliator**, esse Amram patrem Moysi et Aaron; Jether, id est, **auxilium**, esse Aaron; et Mered, **qui rebellans**, esse Moysen. Epher quoque vel Opher, id est, **pulverem**, Heldad fuisse. Jalon vero et Meldath, qui duo de septuaginta senioribus fuerunt, quos Moyses a Deo accepit ad regendi populi auxilium: tradunt enim Moysen post acceptam legem in eremo patri suasisse, ut matrem dimitteret, eo quod ipsius amica esset, fuit enim filia Levi, postquam Amram duxit aliam ex qua habuit Heldath et Meldath. **Genuitque Mariam.** ID. Sammai Moysen intelligi volunt, etc., usque ad quia populum in eremo gubernavit, et doctrina sua quotidie gubernat.

quam accepit Mered.†††

19 Et filii uxoris Odaiæ sororis Naham patris Ceila, Garmi, et Esthamo, qui fuit de Machathi.

20 Filii quoque Simon, Amnon, et Rinna filius Hanan, et Thilon. Et filii Jesi, Zoheth, et Benzo-heth.

21 Filii Sela, filii Juda: Her pater Lecha, et Laada pater Maresa, et cognationes domus operantium byssum in domo juramenti.‡‡‡

22 Et qui stare fecit solem, virisque Mendacii, et Securus, et Incendens, qui principes fuerunt in Moab, et qui reversi sunt in Lahem: hæc autem verba vetera.§§§

23 Hi sunt figuli habitantes in plantationibus et in sepibus, apud regem in operibus ejus: com-

††† **4:18 Filiœ Pharaonis.** ID. Filiam Pharaonis matrem Moysi vocat, quæ etiam secundum proprietatem nominis filia Domini nuncupatur, quia bonam scilicet voluntatem in nutriendo pueru habuit, et Amared, id est Moyse accepta dicitur, quia relictis idolis ad Dei cultum conversa est. ‡‡‡ **4:21 Her pater.** ID. Redit ad progeniem Phares de qua ortus est David, ut progeniem Juda de qua orta est tribus regia in David terminaret. Tradunt enim hunc fuisse Elimelech virum Noëmi, in cuius tempore propter prævaricatores legis sol stetit, ut viso miraculo converterentur ad Dominum; quod quia contempserunt, invaluit fames, et qui in tribu Juda prior videbatur, inopia cogente, cum uxore et filiis patria pulsus, in peregrinatione cum filiis mortuus est. §§§ **4:22**

Securus et Incendens. ID. Mahalon et Chelion, qui hic Securus et Incendens dicuntur, fuisse in Moab, quia uxores Moabitidas duxerunt, unde in Hebræo non principes, sed mariti dicuntur, sicut illius linguæ doctores tradunt. **Qui reversi sunt in,** etc. Noëmi et Ruth, quæ reversæ sunt in Bethlehem audita panis ubertate.

moratique sunt ibi.*

²⁴ Filii Simeon: Namuel et Jamin, Jarib, Zara, Saul.

²⁵ Sellum filius ejus, Mapsam filius ejus, Masma filius ejus.

²⁶ Filii Masma: Hamuel filius ejus, Zachur filius ejus, Semei filius ejus.

²⁷ Filii Semei sedecim, et filiae sex: fratres autem ejus non habuerunt filios multos, et universa cognatio non potuit adæquare summam filiorum Juda.

²⁸ Habitaverunt autem in Bersabee, et Molada, et Hasarsuhal,†

* **4:23 Figuli habitantes.** Figulos qui in plantationibus et sepibus laborant doctores intelligimus, qui formant et componunt vasa Domini, fingere enim componere dicimus, unde compositores luti figulos vocamus. Hi vineam Domini doctrina plantant et excolunt, exhortando et orando muniunt. Hi apud regem in operibus suis morantur, quia in fide Christi manentes quidquid dicunt, quidquid agunt, ad gloriam Dei faciunt. † **4:28 Habitaverunt in,** etc. Progenies Ruth, quæ in ipsis sepibus et plantationibus habitasse dicitur, quando ad regiam dignitatem et munimentum plebis hæc plantatio pervenit. **Commoratiq[ue] sunt ibi.** In Genesi sex scribuntur, sed hic Sober prætermittitur: quia nulla de eo progenies. Sed quædam nomina mutantur suis rationibus. In Genesi enim Gemuel, id est mater Dei; hic Hamuel, id est legens cum Deo. Quidam in Genesi vocatur Echa, hic autem Jarib, id est litigans, quia de eo exivit Zambri, qui cum Madianitide fornicans a Phinee sacerdote peremptus est. Jacim in Genesi, id est præparatio; hic vero nominatur Zara, id est ortus. **Et universa cognatio non,** etc. Quia Simeon non habuit tantam sobolem quantam Judas; unde in Josue dicitur: Simeon per cognationes suas accepisse hæreditatem in medio filiorum Juda. **Hæ civitates,** etc. Quia Sicelech et Bersabee, quæ Judæ fuerunt et a Simeone invasæ sunt, a David in pristinam Judæ hæreditatem redierunt.

29 et in Bala, et in Asom, et in Tholad,

30 et in Bathuel, et in Horma, et in Siceleg,

31 et in Bethmarchaboth, et in Hasarsusim, et in Bethberai, et in Saarim: hæc civitates eorum usque ad regem David.

32 Villæ quoque eorum: Etam, et Aën, Remmon, et Thochen, et Asan, civitates quinque.

33 Et universi viculi eorum per circuitum civitatum istarum usque ad Baal: hæc est habitatio eorum, et sedium distributio.

34 Mosobab quoque et Jemlech, et Josa filius Amasiæ,

35 et Joël, et Jehu filius Josabiæ filii Saraiæ filii Asiel,

36 et Elioënai, et Jacoba, et Isuhaia, et Asaia, et Adiel, et Ismiel, et Banaia,

37 Ziza quoque filius Sephei filii Allon filii Idaia filii Semri filii Samaia.

38 Isti sunt nominati principes in cognationibus suis, et in domo affinitatum suarum multiplicati

sunt vehementer.[‡]

39 Et profecti sunt ut ingredenterentur in Gador usque ad orientem vallis, et ut quærerent pascua gregibus suis.

40 Inveneruntque pascuas uberes, et valde bonas, et terram latissimam et quietam et fertilem, in qua ante habitaverant de stirpe Cham.

41 Hi ergo venerunt, quos supra descriptsimus nominatim, in diebus Ezechiæ regis Juda: et percusserunt tabernacula eorum, et habitatores qui inventi fuerant ibi, et deleverunt eos usque in præsentem diem: habitaveruntque pro eis, quoniam uberrimas pascuas ibidem repererunt.

[‡] **4:38 *Isti sum nominati.*** Descripta stirpe Simeonis et actibus eorum, mystice signatur, quia doctores sancti, id est Ecclesiæ principes gregibus Christi pascua providentes proficiscuntur in Gador vel Gader, quæ interpretatur **sepes ejus.** Hæc est Ecclesia quæ est fidelium defensio: ibi sunt pascua usque ad Orientem vallis, id est incarnationem Verbi, **qui semetipsum exinanivit, servi formam accipiens** Philip. 1. In eo inveniuntur pascua. Ipse enim ait: **Per me si quis introierit, ingredietur et egrediatur, et pascua inveniet** Joan. 10., virtutes scilicet. **In eo terra latissima et quieta,** id est, gratia Spiritus sancti copiosa; in qua ante habitaverant de stirpe Cham, significat gentium multitudinem idola reliquisse, et ad unius Dei cultum confluxisse. Hi ergo venerunt quos supra descriptsimus nominatim in diebus Ezechiæ regis Juda, hoc est in adventu Christi. Ipse est enim Christus Dei virtus, quem Ezechias, scilicet fortitudo Domini, significat. **Percusserunt tabernacula:** percutit fide tabernacula impiorum et habitatores impiorum quando abnegans impietatem omnem et sæcularia desideria, per Christi baptismum a sordibus abluitur peccatorum, postea studens sobrie, juste et pie vivere in hoc sæculo, ut fiat quod scriptum est: **Et erit in loco ubi ante dictum est: Non plebs mea vos: ibi vocabuntur filii Dei** Osee. 1..

42 De filiis quoque Simeon abierunt in montem Seir viri quingenti, habentes principes Phalthiam et Naarium et Raphaim et Oziel filios Jesi:§

43 et percutserunt reliquias, quæ evadere potuerant, Amalecitarum, et habitaverunt ibi pro eis usque ad diem hanc.

5

1 Filii quoque Ruben primogeniti Israël. (Ipse quippe fuit primogenitus ejus: sed cum violasset thorum patris sui, data sunt primogenita ejus filii Joseph filii Israël, et non est ille reputatus in primogenitum.*

§ 4:42 *Viri quingenti.* Patres Novi Testamenti qui abierunt in montem Seir, et percutserunt reliquias Amalecitarum, quia superbiā hujus mundi concultantes, deformitatem vitiorum comprimunt; hi quatuor dicuntur, quia evangelica doctrina veraciter instructi, spirituale bellum contra dæmones convenienter gerunt; percussis reliquiis Amalecitarum, ibi habitabant, quia expulsis dæmonibus in loco vitiorum virtutes substituunt, quarum possessio hominem efficit beatum usque ad diem hunc, quod semper dici potest usque ad finem mundi, quia Ecclesia usque ad finem mundi permanet, in qua quotidie antiquus hostis triumphatur. * **5:1**
Sed cum violas, etc. RAB. Ideo ablata sunt Ruben primogenita, quia dormivit cum Bala, concubina patris sui, et data sunt Joseph filio juniori, cuius progenies multiplicatur et excedit potentiam regni inter decem tribus. Mystice autem significat ruinam prioris populi, qui ut primogenitus debebat sacerdotium et regnum accipere; sed quia maculavit stratum patris sui, id est corpus Christi, in quo erat plenitudo divinitatis, in cruce suspendit et occidit: primogeniti dignitas ad spiritualem Joseph, id est Christum et Ecclesiæ populum translatā est; ad quem pater: **Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech,** etc. Psal. CIX.

² Porro Judas, qui erat fortissimus inter fratres suos, de stirpe ejus principes germinati sunt: primogenita autem reputata sunt Joseph.)

³ Filii ergo Ruben primogeniti Israël: Enoch, et Phallu, Esron, et Carmi.

⁴ Filii Joël: Samia filius ejus, Gog filius ejus, Semei filius ejus,

⁵ Micha filius ejus, Reia filius ejus, Baal filius ejus,

⁶ Beera filius ejus, quem captivum duxit Thelgathphalnasar rex Assyriorum, et fuit princeps in tribu Ruben.

⁷ Fratres autem ejus, et universa cognatio ejus, quando numerabantur per familias suas, habuerunt principes Jehiel, et Zachariam.

⁸ Porro Bala filius Azaz filii Samma filii Joël, ipse habitavit in Aroër usque ad Nebo, et Beelmeon.

⁹ Contra orientalem quoque plagam habitavit usque ad introitum eremi, et flumen Euphraten. Multum quippe jumentorum numerum possidebant in terra Galaad.

¹⁰ In diebus autem Saul præliati sunt contra Agareos, et interfecerunt illos, habitaveruntque pro eis in tabernaculis eorum, in omni plaga quæ respicit ad orientem Galaad.[†]

¹¹ Filii vero Gad e regione eorum habitaverunt in terra Basan usque Selcha:

[†] **5:10 Contra Agarenos.** HIERON. in Paral. Verisimile est Agar fuisse Cethuram, cum in sequentibus dicat Rubenitas et Gaaditas et dimidiam tribum Manasse cum Agarenis pugnasse et præbuisse Israël auxilium Ituræos, Naphæos et Nodab filios Ismælis. Nodab autem est, ut videtur, qui in Genesi Cedma dicitur, id est antiquorum vel antecedens.

12 Joël in capite, et Saphan secundus: Janai autem et Saphat in Basan.

13 Fratres vero eorum secundum domos cognationum suarum, Michaël, et Mosollam, et Sebe, et Jorai, et Jachan, et Zie, et Heber, septem.

14 Hi filii Abihail, filii Huri, filii Jara, filii Galaad, filii Michaël, filii Jesesi, filii Jeddo, filii Buz.

15 Fratres quoque, filii Abdiel filii Guni, princeps domus in familiis suis.

16 Et habitaverunt in Galaad, et in Basan, et in viculis ejus, et in cunctis suburbanis Saron, usque ad terminos.

17 Omnes hi numerati sunt in diebus Joathan regis Juda, et in diebus Jeroboam regis Israël.

18 Filii Ruben, et Gad, et dimidiæ tribus Manasse, viri bellatores, scuta portantes et gladios, et tendentes arcum, eruditique ad prælia, quadraginta quatuor millia et septingenti sexaginta, procedentes ad pugnam.

19 Dimicaverunt contra Agareos: Ituræi vero, et Naphis, et Nodab

20 præbuerunt eis auxilium. Traditique sunt in manus eorum Agarei, et universi qui fuerant cum eis, quia Deum invocaverunt cum præliarentur: et exaudiuit eos, eo quod credidissent in eum.

21 Ceperuntque omnia quæ possederant, camelorum quinquaginta millia, et ovium ducenta quinquaginta millia, et asinos duo millia, et animas hominum centum millia.

22 Vulnerati autem multi corruerunt: fuit enim bellum Domini. Habitaveruntque pro eis usque ad transmigrationem.

23 Filii quoque dimidiæ tribus Manasse

possederunt terram a finibus Basan usque Baal,
Hermon, et Sanir, et montem Hermon: ingens
quippe numerus erat.

24 Et hi fuerunt principes domus cognationis
eorum: Epher, et Jesi, et Eliel, et Ezriel, et Jeremia,
et Odoia, et Jediel, viri fortissimi et potentes, et
nominati duces in familiis suis.

25 Reliquerunt autem Deum patrum suorum, et
fornicati sunt post deos populorum terræ, quos
abstulit Deus coram eis.

26 Et suscitavit Deus Israël spiritum Phul regis
Assyriorum, et spiritum Thelgathphalnasar regis
Assur: et transtulit Ruben, et Gad, et dimidiam
tribum Manasse, et adduxit eos in Lahela, et in
Habor, et Ara, et fluvium Gozan, usque ad diem

hanc.[‡]

6

¹ Filii Levi: Gerson, Caath, et Merari.

² Filii Caath: Amram, Isaar, Hebron, et Oziel.

³ Filii Amram: Aaron, Moyses, et Maria. Filii Aaron: Nadab et Abiu, Eleazar, et Ithamar.

⁴ Eleazar genuit Phinees, et Phinees genuit Abisue.

⁵ Abisue vero genuit Bocci, et Bocci genuit Ozi.

⁶ Ozi genuit Zaraiam, et Zaraias genuit Meraioth.*

[‡] **5:26 Et suscitavit.** Notandum est quod in Regum dicitur Phul regem Assyriorum a Manahem filio Gaddi rege Isræl accepisse mille talenta argenti IV Reg. 15., ut esset ei auxilio et firmaret regnum ejus, non quod eum transtulerit in Assyrios, sed quod Teglathphalnasar rex Assur in diebus Phacee regis Isræl cepit Ahion, et Abel domum Maacha, et Ianœ et Cedes et Asor et Galaad et Galilæam et universam terram Nephthali, et transtulit eos in Assyrios. Postremo narrat quod Salmanasar rex Assyriorum Osee filium Ela regem Isræl obsidendo tribus annis Samariam cepit, et transtulit Isræl in Assyrios et posuit eos in Ahila et in Abor, juxta fluvium Gozam in civitatibus Medorum. Unde quæritur: quomodo in Paralipomenis dicamus Phul et Theglathphalnasar reges Assyriorum transtulisse Ruben et Gad, et dimidiam tribum Manasse in Ahilam et Abor et Aram et fluvium Gozan; cum Malachim narret hoc Salmanasar fecisse qui transtulit Isræl in Assyrios, et posuit in locis supradictis? Sed reges Assyriorum priores hoc fecisse dicuntur, quia cœperunt cum gente Assyriorum quod eadem gens in posteris perfecit. Aram quam Paralipomenon memorat, Malachim prætermittit. Autumant Hebræi esse Rages civitatem Medorum. * **6:6 Filii Levi, Gerson, etc. Johanan.** Prætermisssis aliis filiis Levi qui similiter sacerdotes fuerunt in domo Domini, Johanan specialiter laudatur, quia viriliter restitit Oziæ regi per se sacrificare volenti: et constantia animi et zelo legis explevit officium sacerdotis.

⁷ Porro Meraioth genuit Amariam, et Amarias genuit Achitob.

⁸ Achitob genuit Sadoc, et Sadoc genuit Achimaas,

⁹ Achimaas genuit Azariam, Azarias genuit Johanan,

¹⁰ Johanan genuit Azariam: ipse est qui sacerdotio functus est in domo quam ædificavit Salomon in Jerusalem.

¹¹ Genuit autem Azarias Amariam, et Amarias genuit Achitob,

¹² Achitob genuit Sadoc, et Sadoc genuit Sellum,

¹³ Sellum genuit Helciam, et Helcias genuit Azariam,

¹⁴ Azarias genuit Saraiam, et Saraias genuit Josedec.

¹⁵ Porro Josedec egressus est, quando transtulit Dominus Judam et Jerusalem per manus Nabuchodonosor.[†]

¹⁶ Filii ergo Levi: Gersom, Caath, et Merari.

¹⁷ Et hæc nomina filiorum Gersom: Lobni, et Semei.

¹⁸ Filii Caath: Amram, et Isaar, et Hebron, et Oziel.

¹⁹ Filii Merari: Moholi et Musi. Hæ autem cognationes Levi secundum familias eorum.

²⁰ Gersom: Lobni filius ejus, Jahath filius ejus, Zamma filius ejus,

²¹ Joah filius ejus, Addo filius ejus, Zara filius ejus, Jethrai filius ejus.

[†] **6:15 Porro Josedec.** HIERON. Quæst. Hebr. in Paral. Josedec dicunt esse Esdram sacerdotem, etc., usque ad Esdram vero esse sacerdotem, virum justum et gloriosum.

²² Filii Caath: Aminadab filius ejus, Core filius ejus, Asir filius ejus,

²³ Elcana filius ejus, Abiasaph filius ejus, Asir filius ejus,

²⁴ Thahath filius ejus, Uriel filius ejus, Ozias filius ejus, Saul filius ejus.

²⁵ Filii Elcana, Amasai et Achimoth

²⁶ et Elcana. Filii Elcana: Sophai filius ejus, Nahath filius ejus,

²⁷ Eliab filius ejus, Jeroham filius ejus, Elcana filius ejus.

²⁸ Filii Samuel: primogenitus Vasseni, et Abia.[‡]

²⁹ Filii autem Merari, Moholi: Lobni filius ejus, Semei filius ejus, Oza filius ejus,

³⁰ Sammaa filius ejus, Haggia filius ejus, Asaia filius ejus.

³¹ Isti sunt quos constituit David super cantores domus Domini, ex quo collocata est arca:[§]

³² et ministrabant coram tabernaculo testimonii, canentes donec ædificaret Salomon domum Domini in Jerusalem: stabant autem juxta ordinem suum in ministerio.

³³ Hi vero sunt qui assistebant cum filiis suis, de filiis Caath, Hemam cantor filius Johel, filii Samuel,

[‡] **6:28 Abia.** Hic, ut Hebræi tradunt, judex constitutus munera accipiebat, quod Jœl, qui et Vas seni, senior ejus filius sciens, non corrigebat: ideo uterque peccasse dicitur secundum Hebræum. Unde: **Factum est cum senuisset Samuel, posuit filios suos judices Israël, et cætera.** [§] **6:31 Isti sunt quos constituit,** anticipando de officiis, cantorum David qui organis musicis laudes Domine canebat, cum eorum genealogiam narraret, prælibavit; suo autem ordine quomodo id fecissent demonstrabit.

34 filii Elcana, filii Jeroham, filii Eliel, filii Thohu,
 35 filii Suph, filii Elcana, filii Mahath, filii Amasai,
 36 filii Elcana, filii Johel, filii Azariæ, filii Sophoniæ,
 37 filii Thahath, filii Asir, filii Abiasaph, filii Core,
 38 filii Isaar, filii Caath, filii Levi, filii Israël.
 39 Et frater ejus Asaph, qui stabat a dextris ejus,
 Asaph filius Barachiæ, filii Samaa,
 40 filii Michaël, filii Basaiæ, filii Melchiæ,
 41 filii Athanai, filii Zara, filii Adaia,
 42 filii Ethan, filii Zamma, filii Semei,
 43 filii Jeth, filii Gersom, filii Levi.
 44 Filii autem Merari fratres eorum, ad sinistram, Ethan filius Cusi, filii Abdi, filii Maloch, **
 45 filii Hasabiæ, filii Amasiæ, filii Helciæ,
 46 filii Amasai, filii Boni, filii Somer,
 47 filii Moholi, filii Musi, filii Merari, filii Levi.
 48 Fratres quoque eorum Levitæ, qui ordinati sunt in cunctum ministerium tabernaculi domus Domini. ††
 49 Aaron vero et filii ejus adolebant incensum super altare holocausti, et super altare thymiamam

** **6:44 Ethan filius.** Ethan unus de cantoribus tribus, qui coram David in cymbalis laudem Dei concrepabant. Et notandum, quod sicut fuerunt tres filii Levi, Caath, Gerson et Merari, ita tres cantores: Eman de Caath, Asaph de Gerson; Ethan de Merari. Mystice autem significant sanctos doctores, qui sanctæ Trinitatis fide imbuti, secundum dispensationem veri David prædicationem Evangelii toti mundo annuntiant. †† **6:48 Levitæ qui.** Quia omnis ordo ecclesiasticus secundum apostolorum traditionem, et qui primatum tenent, totum ministerium agunt in Ecclesia Dei; unde: ***Ut scias quomodo oporteat te conversari in domo Dei, quæ Ecclesia Dei vivi,*** etc. I Tim. 3..

tis, in omne opus Sancti sanctorum: et ut pre-
carentur pro Israël juxta omnia quæ præceperat
Moyses servus Dei.^{##}

⁵⁰ Hi sunt autem filii Aaron: Eleazar filius ejus,
Phinees filius ejus, Abisue filius ejus,

⁵¹ Bocci filius ejus, Ozi filius ejus, Zarahia filius
ejus,

⁵² Meraioth filius ejus, Amarias filius ejus, Achi-
tob filius ejus,

⁵³ Sadoc filius ejus, Achimaas filius ejus.

⁵⁴ Et hæc habitacula eorum per vicos atque con-
finia, filiorum scilicet Aaron, juxta cognationes
Caathitarum: ipsis enim sorte contigerant.

⁵⁵ Dederunt igitur eis Hebron in terra Juda, et
suburbana ejus per circuitum:

⁵⁶ agros autem civitatis, et villas, Caleb filio
Jephone.

⁵⁷ Porro filiis Aaron dederunt civitates ad
confugiendum Hebron, et Lobna, et suburbana
ejus,

⁵⁸ Jether quoque, et Esthemo cum suburbanis
suis, sed et Helon, et Dabir cum suburbanis suis,

⁵⁹ Asan quoque, et Bethsemes, et suburbana
earum.

⁶⁰ De tribu autem Benjamin, Gabee et sub-
urbana ejus, et Almath cum suburbanis suis,

^{##} **6:49 Aaron.** Christum significat, filii ejus Ecclesiæ populum,
cui dicitur: ***Vos estis genus electum, regale sacerdotium,***
etc. I Petr. 2., quem summus pontifex docuit super altare fidei
holocaustum bonorum operum et incensum orationis offerre; et ut
precaretur pro Israël, id est pro statu Ecclesiæ, secundum præcepta
legis per Moysen data. Repetit autem genealogiam Aaron usque ad
Achimaas, quod pro laude ejus factum videtur, quia fidelius fuit
David in omnibus.

Anathoth quoque cum suburbanis suis: omnes civitates, tredecim, per cognationes suas.

⁶¹ Filiis autem Caath residuis de cognatione sua dederunt ex dimidia tribu Manasse in possessionem urbes decem.

⁶² Porro filiis Gersom per cognationes suas de tribu Issachar, et de tribu Aser, et de tribu Nephthali, et de tribu Manasse in Basan, urbes tredecim.

⁶³ Filiis autem Merari per cognationes suas de tribu Ruben, et de tribu Gad, et de tribu Zabulon, dederunt sorte civitates duodecim.

⁶⁴ Dederunt quoque filii Israël Levitis civitates, et suburbana earum:

⁶⁵ dederuntque per sortem, ex tribu filiorum Juda, et ex tribu filiorum Simeon, et ex tribu filiorum Benjamin urbes has, quas vocaverunt nominibus suis,

⁶⁶ et his, qui erant de cognatione filiorum Caath, fueruntque civitates in terminis eorum de tribu Ephraim.

⁶⁷ Dederunt ergo eis urbes ad confugiendum, Sichem cum suburbanis suis in monte Ephraim, et Gazer cum suburbanis suis,

⁶⁸ Jecmaam quoque cum suburbanis suis, et Bethoron similiter,

⁶⁹ necnon et Helon cum suburbanis suis, et Gethremmon in eumdem modum.

⁷⁰ Porro ex dimidia tribu Manasse, Aner et suburbana ejus, Balaam et suburbana ejus: his videlicet, qui de cognatione filiorum Caath reliqui erant.

⁷¹ Filiis autem Gersom de cognatione dimidiæ tribus Manasse, Gaulon in Basan, et suburbana

ejus, et Astaroth cum suburbanis suis.

⁷² De tribu Issachar, Cedes et suburbanis suis, et Dabereth cum suburbanis suis,

⁷³ Ramoth quoque et suburbana ejus, et Anem cum suburbanis suis.

⁷⁴ De tribu vero Aser: Masal cum suburbanis suis, et Abdon similiter,

⁷⁵ Hucac quoque et suburbana ejus, et Rohob cum suburbanis suis.

⁷⁶ Porro de tribu Nephthali, Cedes in Galilæa et suburbana ejus, Hamon cum suburbanis suis, et Cariathaim et suburbana ejus.

⁷⁷ Filiis autem Merari residuis: de tribu Zabulon, Remmono et suburbana ejus, et Thabor cum suburbanis suis:

⁷⁸ trans Jordanem quoque ex adverso Jericho contra orientem Jordanis, de tribu Ruben, Bosor in solitudine cum suburbanis suis, et Jassa cum suburbanis suis,

⁷⁹ Cademoth quoque et suburbana ejus, et Mephaat cum suburbanis suis.

⁸⁰ Necnon et de tribu Gad, Ramoth in Galaad et suburbana ejus, et Manaim cum suburbanis suis,

⁸¹ sed et Hesebon cum suburbanis suis, et Jezer cum suburbanis suis.

7

¹ Porro filii Issachar: Thola, et Phua, Jasub, et Simeron, quatuor.

² Filii Thola: Ozi, et Raphaia, et Jeriel, et Jemai, et Jebsem, et Samuel, principes per domos cognationum suarum. De stirpe Thola viri fortissimi numerati sunt in diebus David, viginti duo millia sexcenti.

³ Filii Ozi: Izrahia, de quo nati sunt Michaël, et Obadia, et Joël, et Jesia, quinque omnes principes.

⁴ Cumque eis per familias et populos suos, accincti ad prælium, viri fortissimi, triginta sex millia: multas enim habuerunt uxores, et filios.

⁵ Fratres quoque eorum per omnem cognationem Issachar robustissimi ad pugnandum, octoginta septem millia numerati sunt.

⁶ Filii Benjamin: Bela, et Bechor, et Jadihel, tres.

⁷ Filii Bela: Esbon, et Ozi, et Oziel, et Jerimoth, et Urai, quinque principes familiarum, et ad pugnandum robustissimi: numerus autem eorum, viginti duo millia et triginta quatuor.